
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č.1 

ke Smlouvě o dílo  

na  

AKTUALIZACI DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ŘÍZENÍ A 
PROJEKTOVOU DOKUMENTACI PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ  

(A VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU) 
 

Název zakázky: „Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. - 
Častolovice - Solnice, 4. část“ 

 
Smluvní strany: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384  

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1681/2019 

ISPROFOND: 5523520012 

 
a 

 
účastníci Společnosti „SP + SEU_Týniště – Častolovice, 4. část_akt. DÚR, DSP“ založené Smlouvou 

o společnosti ze dne 27. 02. 2019 
 

SUDOP PRAHA a.s. 

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 

IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 6088 

bank. spojení:xxx 

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 



 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení aktualizace DÚR a DSP  

Strana 2 (celkem 3) 

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva 

Korespondenční adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 

jako „Správce“ a „Společník 1“ 

a 
 

SUDOP EU a.s. 

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00 

IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 21645 

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, statutárním ředitelem 

Korespondenční adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00 

jako „Společník 2“ 
 

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, 
IČ: 25793349 na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci ze dne 27. 02. 2019 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy:  

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na aktualizaci dokumentace 
pro územní řízení a projektovou dokumentaci pro stavební povolení (a výkon 

autorského dozoru) pro  stavbu „Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. - Častolovice - 
Solnice, 4. část“, která nabyla účinnosti 28.5. 2019. 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 1 obsažených a s úmyslem být 
tímto dodatkem č. 1 vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Na žádost Zhotovitele se smluvní strany dohodly na změně Harmonogramu plnění 
spočívající v prodloužení termínu plnění pro 2. Dílčí etapu - do 30.6.2020 a pro 3. 
Dílčí etapu - do dvou měsíců od nabytí právní moci územního rozhodnutí 1.etapy. 

1.2 Důvodem pro úpravu termínu plnění pro 2. a 3. dílčí etapu Harmonogramu plnění je 
skutečnost, že objednatel přerušil od 17.9.2019 do 16.1.2020 provádění prací na díle, 
protože došlo ke komplikacím při projednávání a schválení změny č. 2 územního 
plánu Rychnova nad Kněžnou. 

Také v současné době stále nejsou dokončeny geotechnické průzkumy nezbytné pro 
řádné provedení díla. Na základě požadavků vyplývajících ze schválených územních 
plánů a na základě koordinace s navazujícími stavbami („Zvýšení kapacity trati 
Týniště n.O.-Častolovice-Solnice, 3.část“ a „Elektrizace trati Týniště n. O. – 
Častolovice – Solnice“) bylo nutno přehodnotit rozsah jednotlivých průzkumů. A 
zejména v místech vazeb na související investice došlo ke zvětšení jejich rozsahu. 
Tyto geotechnické průzkumy nebylo možno dokončit z důvodu neobdržení 
dostatečných výluk železničního provozu a také z důvodu  nevhodných teplotních 
rozsahů v daném období pro jejich provedení.   



 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení aktualizace DÚR a DSP  

Strana 3 (celkem 3) 

1.3 Změna Přílohy č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění 

1.4 Příloha č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění se ruší a nahrazuje novou Přílohou č. 5 
Smlouvy – Harmonogram plnění - změna dle dodatku č. 1, který tvoří nedílnou 
součást a přílohu tohoto dodatku č. 1. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 

2.1 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv . 

2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají v 
platnosti. 

2.3 Nedílnou součást tohoto dodatku č. 1 tvoří tato příloha: 

Příloha č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění – změna dle dodatku č. 1 

2.1 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží tři vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy. 

V Praze dne 14.5.2020 V Praze dne  

................................................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Ivan Pomykáček  
místopředseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s. 

 

................................................................................... 

Mgr. Ing. Eva Kudynová Klimtová 
místopředseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s. 
 

................................................................................... 

Ing. Ivan Pomykáček  
na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci 

SUDOP EU a.s. 
 

................................................................................... 

Mgr. Ing. Eva Kudynová Klimtová 
na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci 

SUDOP EU a.s. 



 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení aktualizace DÚR a DSP  

Strana 1 (celkem 3) 

Příloha č. 5 

Harmonogram plnění  

– změna dle dodatku č. 1  

 

Část Díla Doba plnění 

 

Popis činností prováděných 
v Dílčí etapě 

Podmínky dokončení Dílčí 
etapy 

Termín zahájení 
prací 

ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy 

předpoklad 03/2019 

- - 

1. Dílčí etapa  

do 4 měsíců 

od nabytí účinnosti Smlouvy 

nefakturační termín 

Rozdělení DUR (dle vyhlášky č. 
499/2006 Sb.) včetně 
aktualizace a předání kompletní 
žádosti o územní rozhodnutí pro 
1. etapu Lipovka, pro 2. etapu 
bude předáno pouze technické 
řešení DUR 

1.etapa – dokumentace a 
kompletní žádost o ÚR včetně 
všech povinných příloh 

 

2.etapa – předložení 
technického řešení 

2. Dílčí etapa  

 

do 30. 6. 2020 

 
(fakturace  – 15 % ceny díla 

mimo AD) 
 

Zpracování kompletní DSP pro 1. 
etapu a technického řešení 2. 
etapy v nezbytně nutném 
rozsahu pro vzájemnou 
koordinaci se všemi 
souvisejícími stavbami (3. a 5. 
část „Zvýšení kapacity trati 
Týniště n.O.-Častolovice-
Solnice“, stavby v lokalitě 
průmyslové zóny, případně další 
stavby v dané lokalitě stavby). 

Samostatná DSP 1.  etapy 
k připomínkám a DSP 2. etapy v 
nezbytně nutném rozsahu pro 
koordinaci 



 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení aktualizace DÚR a DSP  

Strana 2 (celkem 3) 

3. Dílčí etapa  

do 2 měsíců 

od nabytí právní moci 
územního rozhodnutí  1.etapy 
 

(fakturace  – 15 % ceny díla 
mimo AD) 

DSP pro 1. etapu Lipovka po 
zapracování připomínek a 
 předání všech kompletních 
žádostí o stavební povolení 

Aktualizace záměru projektu pro 
1. etapu dle požadavku VTP a 
ZTP) včetně ekonomického 
hodnocení (zpracování a 
zahájení prací až po pokynu 
zadavatele) 

DSP 1. Etapy včetně žádosti (í) o 
SP 

 

 

 

 

ZP  

4. Dílčí etapa  
do 3 měsíců 
od pokynu 

 
(=  od nabytí právní moci UP ) 

 
(fakturace  – 50 % ceny díla 

mimo AD) 
 

Kompletní DUR 2. etapy (dle 
vyhlášky č. 499/2006 Sb.) včetně 
předání kompletní žádosti o 
územní rozhodnutí, DSP 2. etapy 
k připomínkám 

DUR 2. etapy včetně kompletní 
žádosti o územní rozhodnutí 

DSP 2. Etapy k připomínkám 

5. Dílčí etapa  

do 3 měsíců 

od nabytí právní moci 
územního rozhodnutí  2.etapy 

(fakturace  – 20 % ceny díla 
mimo AD) 

DSP pro 2. etapu po zapracování 
připomínek a předání 
kompletních žádostí o stavební 
povolení 

 

 

Aktualizace záměru projektu dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
ekonomického hodnocení bude 
zpracováno pro 1. a 2. etapu 
(zpracování a zahájení prací až 
po pokynu zadavatele) 

DSP 2. Etapy včetně žádosti (í) o 
SP 

 

 

 

ZP 



 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení aktualizace DÚR a DSP  

Strana 3 (celkem 3) 

6.   Dílčí etapa  

12 měsíců 

Předpoklad 

(fakturace – cena díla za AD, 
fakturace s čtvrtletním 

plněním) 

Autorský dozor projektanta při 
realizaci Stavby – 1. etapy; 
Zhotovitel se zavazuje provádět 
autorský dozor ode dne zahájení 
realizace stavby do ukončení 
realizace stavby 
v předpokládané délce 12 
měsíců 

Výkaz poskytnutých služeb (1 x 
za čtvrtletí) - stručný popis 
výkonů a specifikace výkonu 
autorského dozoru projektanta 

7.   Dílčí etapa  

18 měsíců 

Předpoklad 

(fakturace – cena díla za AD, 
fakturace s čtvrtletním 

plněním) 

Autorský dozor projektanta při 
realizaci Stavby – 2. etapy; 
Zhotovitel se zavazuje provádět 
autorský dozor ode dne zahájení 
realizace stavby do ukončení 
realizace stavby 
v předpokládané délce 18 
měsíců 

Výkaz poskytnutých služeb (1 x 
za čtvrtletí) - stručný popis 
výkonů a specifikace výkonu 
autorského dozoru projektanta 

Termín 
dokončení 
Díla 

předpoklad do 31. 12. 2021 

(v závislosti na zahájení 6. A 
7. Dílčí etapy) 

 Po ukončení přejímacího řízení 
Stavby a předložení výkazu 
poskytnutých služeb (o výkonu 
autorského dozoru projektanta) 



 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení aktualizace DÚR a DSP  

Strana 1 (celkem 1) 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 753285

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: e86b4710-5f3b-4d59-9e33-c09171c4db7f

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 19.05.2020 09:38:00


		2020-05-19T07:38:03+0000




